
UCHWAŁA NR XXVI/178/2026 
RADY GMINY KUTNO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/172/2025 Rady Gminy Kutno w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Kutno na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) oraz art. 211, 212, 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2025 r. poz. 1483, 1844 i 1846) Rada Gminy Kutno uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XXV/172/2025 Rady Gminy Kutno z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Kutno na 2026 rok, wprowadza się następujące zmiany opisane w niniejszej uchwale. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu o kwotę 451 608,85 zł, zgodnie z brzmieniem załącznika 
Nr 1 do niniejszej uchwały w tym: 

1) zwiększa się dochody bieżące w kwocie 403 667,85 zł; 

2) zwiększa się dochody majątkowe w kwocie 47 941,00 zł. 

§ 3. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu o kwotę 451 608,85 zł, zgodnie z brzmieniem załącznika 
Nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) zwiększa się wydatki bieżące w kwocie 403 667,85 zł; 

2) zwiększa się wydatki majątkowe w kwocie 47 941,00 zł; 

3) zmiany w zadaniach inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2025 roku przedstawia się zgodnie 
z brzmieniem załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie budżetu powierza się Wójtowi Gminy Kutno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kutno 

 
 

Dariusz Mroczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C031E294-5C8B-4C0F-A18B-A7293A34DCEE. Podpisany Strona 1



w złotych

Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

600 0,00

60004 0,00

2170 0,00

801 0,00

80101 0,00

2057 0,00

2059 0,00

852 0,00

85295 0,00

2100 0,00

855 0,00

85501 0,00

0920 0,00

0940 0,00

85502 0,00

0920 0,00

0940 0,00

2060 0,00

0,00bieżące razem: 58 812 964,00 403 667,85 59 216 631,85

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z
zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane
z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

0,00 2 000,00 2 000,00

3 376 220,00 2 333,98 3 378 553,98

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 5,98 5,98

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 328,00 328,00

6 568,00

742,00

3 773 708,95

374 303,69

17 596,31

974 600,00

258 381,90

1 119 900,00

393 900,00

258 381,90

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Świadczenie wychowawcze 0,00 309,97 309,97

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 122,84 122,84

0,00 187,13 187,13

Rodzina

Pozostała działalność 5 826,00 742,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 742,00

3 771 065,00 2 643,95

Pomoc społeczna

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 374 303,69

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 17 596,31

973 858,00 742,00

Szkoły podstawowe

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych

250 000,00 8 381,90

Oświata i wychowanie 728 000,00 391 900,00

2 000,00 391 900,00

Lokalny transport zbiorowy 250 000,00 8 381,90

bieżące

Transport i łączność 356 000,00 8 381,90 364 381,90

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

4 5 7 8

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXVI/178/2026

Rady Gminy Kutno

z dnia 28 stycznia 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C031E294-5C8B-4C0F-A18B-A7293A34DCEE. Podpisany Strona 1



0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 391 900,00 391 900,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C031E294-5C8B-4C0F-A18B-A7293A34DCEE. Podpisany Strona 2



010 0,00

01044 0,00

6280 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 65 006 000,00 451 608,85 65 457 608,85

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 391 900,00 391 900,00

47 941,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych

0,00 47 941,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 874 044,00 47 941,00 921 985,00

Rolnictwo i łowiectwo

majątkowe

874 044,00 47 941,00 921 985,00

majątkowe razem: 6 193 036,00 47 941,00 6 240 977,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C031E294-5C8B-4C0F-A18B-A7293A34DCEE. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Wartość

010 47 941,00

01044 47 941,00

6050 47 941,00

400 0,00

40002 0,00

4300 -1 000,00

4520 1 000,00

600 108 381,90

60004 195 381,90

2310
187 000,00

4300 8 381,90

60016 -87 000,00

4210 -7 000,00

4300 -187 000,00

4520 7 000,00

6050 100 000,00

750 3 250,00

75011 0,00

4010 -2 000,00

4710 2 000,00

75023 0,00

4170 -50 000,00

4300 50 000,00

75085 3 250,00

4700 3 250,00

801 413 650,00

80101 364 350,00

4017 60 452,74

4019 2 841,93

4117 18 097,99

4119 850,80

4127 2 619,02

4129 123,12

4210 -4 000,00

4240 -23 650,00

4247 231 024,13

4249 10 860,63

4270 -36 000,00

4307 9 551,00

4309 36 549,00

4707 6 112,64

4709 287,36

4797 46 446,17

4799 2 183,47

80103 27 550,00

2310
0,00

4210 -7 000,00

4270 40 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego

Administracja publiczna

Urzędy wojewódzkie

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup usług pozostałych

Zakup usług pozostałych

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego

Transport i łączność

Lokalny transport zbiorowy

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Dostarczanie wody

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

Zakup usług pozostałych

Drogi publiczne gminne

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

Zakup usług pozostałych

Szkoły podstawowe

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

Oświata i wychowanie

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków dydaktycznych i książek

Zakup środków dydaktycznych i książek

Zakup środków dydaktycznych i książek

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług remontowych

Treść

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zmiana wydatków budżetu Gminy Kutno na 2026 rok

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXVI/178/2026

Rady Gminy Kutno

z dnia 28 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C031E294-5C8B-4C0F-A18B-A7293A34DCEE. Podpisany Strona 1



4300 -5 450,00

80113 21 750,00

4370 -8 250,00

6060 30 000,00

80195 0,00

2310
12 000,00

2320
-12 000,00

852 6 002,00

85219 260,00

4010 -250,00

4040 510,00

85230 5 000,00

3110 5 000,00

85295 742,00

3290
719,68

4860 22,32

855 2 383,95

85501 309,97

2910

187,13

4560

122,84

85502 1 923,98

2910

328,00

4010 1 000,00

4040 -410,00

4110 172,20

4120 24,50

4300 803,30

4560

5,98

85504 150,00

4040 150,00

900 0,00

90001 0,00

4110 1 000,00

4170 7 000,00

4300 -10 000,00

4520 2 000,00

921 -160 000,00

92109 -160 000,00

6050 -160 000,00

926 30 000,00

92695 30 000,00

6060 30 000,00

451 608,85

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Razem:

Zakup usług pozostałych

Dowożenie uczniów do szkół

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Pozostała działalność

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

Pomoc społeczna

Ośrodki pomocy społecznej

Zakup usług pozostałych

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Pozostała działalność

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Pomoc w zakresie dożywiania

Świadczenia społeczne

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy

Rodzina

Świadczenie wychowawcze

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Wspieranie rodziny

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Składki na ubezpieczenia społeczne

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup usług pozostałych

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Kultura fizyczna

Pozostała działalność

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C031E294-5C8B-4C0F-A18B-A7293A34DCEE. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 396 000,00 1 443 941,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 036 000,00 1 083 941,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 161 956,00 209 897,00

Wykonanie podłączeń kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy
Kutno

4 000,00 51 941,00

600 Transport i łączność 2 719 795,00 2 819 795,00

Drogi publiczne gminne 2 719 795,00 2 819 795,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 124 195,00 2 224 195,00

Modernizacja drogi gminnej nr DG102205E Gołębiew Nowy-
Gołębiew Stary

0,00 30 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 102218E Leszno-Marianki
(dokumentacja)

0,00 40 000,00

Wykonanie nowej nawierzchni w celu poprawy
bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego w
miejscowości Komadzyn, gm. Kutno (dokumentacja)

0,00 30 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 893 601,00 3 923 601,00

Dowożenie uczniów do szkół 220 000,00 250 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 220 000,00 250 000,00

Zakup samochodu osobowego do przewozu osób
niepełnosprawnych

220 000,00 250 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 615 000,00 455 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 615 000,00 455 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 615 000,00 455 000,00

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Bielawki, gm
Kutno

615 000,00 455 000,00

926 Kultura fizyczna 0,00 30 000,00

Pozostała działalność 0,00 30 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00

Dostawa i montaż kontenera na strefę relaksu w Gołębiewie 0,00 30 000,00

92695 30 000,00

30 000,00

30 000,00

30 000,00

-160 000,00

-160 000,00

30 000,00

-160 000,00

92109 -160 000,00

30 000,00

80113 30 000,00

30 000,00

30 000,00

30 000,00

40 000,00

100 000,00

60016 100 000,00

100 000,00

01044 47 941,00

47 941,00

47 941,00

Zmiany w zadaniach inwestycyjnych w 2026 roku

Rozdział Zmiana

47 941,00

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXVI/178/2026

Rady Gminy Kutno

z dnia 28 stycznia 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C031E294-5C8B-4C0F-A18B-A7293A34DCEE. Podpisany Strona 1



10 844 396,00 10 892 337,00Razem: 47 941,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C031E294-5C8B-4C0F-A18B-A7293A34DCEE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVI/178/2026 RADY GMINY KUTNO z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2026-02-03T12:27:28+0000
	Polska
	Dariusz Mroczek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




